
 

 

Dato:  25.01.23. 

 

 

Bilag 7. Udtræden af Forsyningsselskabet. 
 

 

Almindelige tekniske bestemmelser for Rødkærsbro Fjernvarmeværk A.m.b.a. 
 

 
7.5 Udtræden af forsyningsselskabet:  Rødkærsbro Fjernvarmeværk A.m.b.a. 

 

7.5.1 Er den udtrædende andelshavers grund i Kommuneplanen omfattet af  

Tilslutningspligt eller Forblivelsespligt, kan andelshaveren ikke udtræde af Fjernvarmeværket. 

 

7.5.2 Andelshaverens udtræden af forsyningsselskabet kan finde sted med 1 års skriftlig varsel til et 

regnskabsårs udløb pr. 31. maj. 

 Andelshavere, der har indgået aftale med forsyningsselskabet den 1. januar 2010 eller senere,  

 kan dog opsige aftalen med 1 måneds varsel til en 1. i en måned, når der er gået 5 måneder  

 efter aftalens indgåelse. 

Udtræden kan ikke ske i strid med lovgivningen og offentlige myndigheders beslutning. 

 

7.5.3 På udtrædelsestidspunktet forpligtiger forbrugeren sig til at betale: 

 a. Afgift i henhold til årsopgørelsen. 

 b. Eventuelt skyldige afgifter. 

 c. Et beløb til dækning af udgifter ved afbrydelse af stikledningen ved fordelingsledningen,  

     nedtagning af måler og andet tilhørende forsyningsselskabet. 

 d. Forsyningsselskabets omkostninger ved eventuel fjernelse af de forsyningsselskabet 

     tilhørende ledninger på den udtrædendes ejendom i det omfang sådanne ledninger alene  

     vedrører den udtrædendes varmeforsyning. 

     Hvis det ikke er muligt at overdrage den ledigblevne kapacitet til nye andelshavere, 

     kan endvidere opkræves: 

 e. Andel af anlæg og renoveringsudgifter, der er godkendt af generalforsamlingen tidligere  

     end 2 årsdagen før udtrædelsestidspunktet, og hvorpå forsyningsselskabet foretager  

         forsyningsselskabets samlede anlægsudgifter på opsigelsestidspunktet med fradrag af de  

     afskrivninger, der har været indregnet i priserne. 

     Den udtrædendes andel af forsyningsselskabets ovennævnte anlægsudgift med fradrag  

    af foretagne afskrivninger beregnes på grundlag af den udtrædende andelshaveres andel 

    af den under forsyningsselskabet registrerede samlede afgiftsgrundlag (rumfang) i  

    regnskabsåret inden opsigelsen. 

 

7.5.4 En udtrædende andelshavere har ikke krav på nogen andel af forsyningsselskabets  

 formue. 

 

7.5.5 Hvis leveringsforholdet ophører, har forsyningsselskabet efter nærmere aftale ret til 

 At lade ledningsnettet blive liggende og her fortsat adgang til drift, eftersyn og  

reparation af dette.  

Såfremt ledningsnettet forbliven medfører væsentlige og omfattende hindringer for rummenes 

eller grundens udnyttelse, og der derfor ikke kan opnås aftale, kan forsyningsselskabet 

anvende ekspropriationsreglerne i Varmeforsyningsloven.  
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